anno quarto, & regnauit annis decem. iste sub Rege Sisebuto ducis nactus officium, castra domuit Romanorum, Rucones etiam superauit. Postquam vero regni apicē est adeptus, vrbes residuas quas in Hispaniis manus occupauerat Romanorum, confecto prælio obtinuit, & subiecit, tantaque triumphi gloria præ ceteris Regibus claruit, vt felicitatem mirabiliter reportare videretur. Totius autem Hispaniæ monarchiam intra fretum Oceanii, quod nulli retro principum est collatum exclusis Romanis, primus obtinuit inter Gothos. Auxit eo prælio virtutis suæ titulum duorum patriciorum obtentus, quorum alterum prudentia suum fecit, alterum virtute prælia subiugauit. Toleti propria morte decessit. Huius filius Rachimirus in consortio regni assumptus pari cum patre solio corre-
gnauit, in cuius infanthia ita sacræ indolis splendor enituit, vt in eo & vultus & mentis pa-
ternarū virtutū effigies appareret. Isto fere cum patre mortuo superstites remanserūt alii
duo filii, Suintila & Sisenādus, quos suscepserat ex Theodora filia Principis Sisebuti. Hoc
tempore beatus Isidorus Gothorum historiæ descriptor, egregiusque docto^r, Hispalensis
Archiepiscopus migravit ad Christum anno quarto prædicti Principis, secundo nonas
Aprilis. Depingitur Suintila armatus, quia bella plurima fœliciter gessit, & habet prope se
adolescentem filium Rachimurum, quia illum se viuēte correagnare fecit. Concurrentia.
Concurreunt cum Suintila, & prope tempora eius, in sede Apostolica Theodorus pri-
mus natione Græcus annis sex: in solio vero imperii Romani Constantinus tertius cum
Adriano fratre suo imperauit annis viginti sex. Anno octavo regni Suintilæ obiit Clota-
rius Rex Fracorum, & successit ei Dagibertus filius eius, qui regnauit annis decem & sex,
iste fuit nonus Rex Francorum.

*Isidorus Hispaniæ
biographus mon-
itor.*

C A P V T X X X I I I .

S I E N A N D U S Suintilæ filius cœpit regnare anno Domini sexcentesimo trigesimo 635.
Quinto, regni Hispaniæ ducentesimo quadragesimo secundo, & regnauit annis quinque, mensibus vndecim. Iste per tyrannidem in regni Gothorum solio collocatur, cum Suintilæ fratri suo primogenito deberetur. Propria morte Toleti obiit. Depingitur Sisenādus in veste pacifica, quia nō legitur bella gessisse, sed leges condidit, quæ in foro illo, quem librum Iudicum vocant, continentur. Concurrentia. Concurreunt cum Sisenādo, & prope tempora eius, in sede Apostolica Martinus primus natus de ciuitate Tiburtina annis sex: in solio vero Imperii Romani imperabat idem Constantinus tertius. Sub hoc ma-
gnapars Romanæ reipublicæ à Sarracenis destructa est.